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TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 5,807,555 4,861,634
1. - Aktivet monetare 1,140,609 1,476,649
> Arka A1 0
> Banka A2 1,140,609 1,476,649
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 3,927,159 2,645,198
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 487,600 487,600
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 1,711,549 1,711,549
> Tatim mbi fitimin C3 0 0
> Tvsh P1 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 1,728,010 446,049
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
4 - Inventari 739,787 739,787
> Lendet e para D1 5,888 5,888
> Prodhimi ne proces, D2 0 0
> Produkte te gateshme D3 0
> Mallra per rrishitje D4 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushy D5 77,900 77,900
> Parapagime te tjera M7 655,999 655,999
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje| E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 0

] AKTIVET AFATGJATA 157,455,401 158,433,781
1 -Investime financiare afatgjata F 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr (vetem P F ) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 155,889,865 156,868,245
> Toka U 74,200,000 74,200,000
> Ndertesa U 78,087,051 78,875,809
> Makineri e paisje V) 3,183,895 3,351,468
> Mjete taransporti u 0 0
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 418,920 440,968
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 1,565,536 1,665,536
> Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit 1,565,536 1,565,536
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI 163,262,956 163,295,415




TREGU SH.SH FRUTA- PERIME

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Detyrimet Afatshkurtera 302,429 501,533
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 302,429 501,533
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 146,496 0
> Te pagushme ndaj punonjesve T 0 317,412
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 116,887 184,121
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 0 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 18,516 0
> Detyrime tatimore per T V SH P1 20,530 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0
> Huara te tjera M5 0 0
> Dividente per tu paguar M6
> Parapagimet e arketimeve . M7 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera o)
Il |DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 0
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTALI ' DETYRIMEVE (1+ 1) 302,429 501,533
il [KAPITALI 162,960,527 162,793,882
1 - Aksione te pakices Pas # kap 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 165,092,000 165,092,000
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6 0
7 - Rezervat Ligjore R7 4,038,675 4,038,675
8 - rezerva te tjera R8 ‘
9 - Fitime te pashperndara R9 -6,336,793 -6,313,140
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh 166,645 -23,653
11.- Te ardhura te regjistr avance 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIT, lﬂg\ﬂsf Yo 163,262,956 _ﬁﬁﬁl
S DA aae e T\




TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

Te ARDHURTA GJITHESEJ

Raportuse

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve éipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Periudha Periudha

Paraardhese

11,886,720

1| Shitie NETO P1 6,220,191 11,830,669
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 5,023,500 56,051
3|Te ardhura te tiera 0

. |Kostot e

Ndryshimi ne inventarin gateshm e prodh proces

prodhimit e te sherbimit

0

11,058,530

3|Materiale te konsumuara S 2,880,900 1,285,186
4|Kostot e punes T 6,711,528 5,517,576
Pagat e personelit 4,892,495 4,728,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 817,047 789,576
Pagesa me tatim ne burim 1,001,986 0
5|Amortizimet e cvleresimet U 978,380 696,812

Shpen te tiera , shpenz te perte shku ............

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

487,722

4,410,649

16

Fitimi -( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15)

7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
8|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
9.3 Fitime (humbje ) nga kurset e e kembimit
9.4 Tewardhur eshpenzime te t'era financiare 0
Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare g 4 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 185,161| -23,503
Shpenzime te panjohura Vv 0 2@
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18,516 150
166,645 -23,653

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2013
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -336,040 0
Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 12,487,729 0
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 9,931,344 0
M M te ardhura e perdorur nga veprimtarite e tiera 1,728,010 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 676,693 0
Te tieratvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 487,722 0
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
Interes | arketuar 0 0
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 0
pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -336,040 0
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,476,649 0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,140,609 0




K o¥3z

125'096°291 8v1'0LL'9- GL9'8¢0'y 3 . 0 000260691 €102 10}3lyQ L& aw tuordizod ]
0 0 eJa|qu 9} Juesay} o) suoisiv|y

0 0 Jauoisyy yjeydey | wyaw3|e

0 Jenbed 8 Joyuapinglz
S¥9'991 0 S¥9'991 [2qejuoy usypnuad Jad ojoN 1wiid| L
788'€6.'Z91 £6.'0€€'9- G/9'8¢€0'y 0 000'260'591 ZL0Z 1039/yq g dw juojdIzod i
0 einyequi o) swpy ‘uoisyy | lwnaw3|y

0 0 Jljendey 9} saniazal @ efjudle

0 0 0 Jenbed s Jayuapinglez
£59'¢Z- 0 €69'€2Z- [9qejuoy usypnuad sod ojeN twnid]l
£€59'ee- 0 0 0 €59'¢€e- Jenjinbadi | juordizod g
0 0 gejuoy jijod au punysAipu [ nyey3| v
G€S'L18'291 ovL'cle's- G.9'8¢0'Y 000'260°G91 L10Z 1033lyQ LEg dw 1u0IdIZOd |

ITviol pusadysed | luniy | 1By 8 je)g eAtozoy 13NOIrSIAOYd | NuoIsyV | lwld [lauoisye jjejidey lwupsewg IN
AYNAITOSNOMVYd 3 IHADSVd ArN
o €102

RI0IA BYS FNIYAd -V.LNYA HS'HS NOTHL

TVLIdVX 3N SAINIHSAYAN 3 VHADSVYd




ewnys

—|aifor [ fo o | Jo

GET

ebie) puoede] jaiwoine llo]]

e
4

2J0IA B'YS IWIYTd -VLNH4 HS'HS NOTUL
(02 EV4
€102 APYAH

€102 WMAIqNs o} 55U0Id U SAS}SIWOINE UBIUSAY]|

pielang

LINIZILYOWY [ INISTUITA 3 VLVMOLYAY JAIAILNY | | NVLNIANI

240JA B'US JNRITd -V.LNYD HS'HS NDIAL

eusaboyg

elaf) 8 |
0 JejuaAu|
8%0'2C 0 896°0%Y 896'0VY olelb jeje eial)
0 aikz slsied| Q
v ) Joo o 1o B . VYWNH
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 [ 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
o 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 1LYOdSVHL 313r
SeERL Jeise o ersyol BovISEE E usj
0 0 0 0 0
0 0 ) 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 ©
0 0 0 ) )
0 0 0 0 0 0
0 0 ) ) 0
0 0 ) 0 )
S68'€R1'E €16'191 £25'191 89¥'16€°E 0 89%°165°E 99¥'15E'E 3I1SIvd
0 0 0 0 0 0 0 0 3 JYINIAVIN| O
o 0 0 0
5080 sl Cjepison 608 - B _euibug
o 0 )
0 ) 0
o 0 0
150'280°8L 851'88/ 852'88L 608°G28'8L 0 608'G/8°8L 0 608'528'8L VS31Y3aN| 9
000'00Z'v2 000°002'v 2 000°00Z'y4 000'002'vZ Y|
0gligic 1 olep = 0B On 7
SIS SISIA fmal



DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K67217201D
Emri tregtar TREGU SH. SH FRUTA- PERlME Sh a Vloré
Adresa  VIORE

EMERTIMI
Totali i te ardhurave 2 11,243,691
Totali i shpenzimeve ’ 3 1 530
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ): -
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) viera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) inter e pag mbi interesin mak te kred cakt nga Banka e Shqip
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
I) interesi | paguar kur huaja dhe parap tejkoal kater here kap themeltar
ll) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenz per sherb tek, konsul, menaxh te palik brenda per tatimore
n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja 25 26
- Fitimi 27 185,161{ 28 185,161
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mb rtur

. Fiskale
11,243,691
11,058,530

0

e vitin qshtrlmo

[=ll=i(=1[=]1[=]

185,161
18,516
38 0

37

[el=1[=11=1[=][=]
Ml
=10

[ell=1[=]1l=1[=]

44 978,380] 45 978,380
26 o| 47 0

b) Aktlve te patrupezuara 48 0] 49 0
c¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit | 52 ' 0| 53 0
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54 0]

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni | mesnperm eshte | plote dhe | sakte \'\\e‘SA“ UEM g /70
Per Drejjimin e Shogerise "

ARLINDA TEPELENA




Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2013

Shogeria TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré
Data e krijimit 10/17/2006

Statusi i Shogerise SHPK

Selia VLORE

Administratori ARLINDA TEPELENA

Veprimtaria ge kryen SHERBIME

Nipti K67217201D

Numri i te punesuarve 9

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2013 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin
e pasqyrat Financiare "
Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e trete ne Shqiperi
Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te
Realtuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2013

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2013
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK 1 - 35 )
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv

1- Mjetet Monetare june pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2013 Gjithsej

EURO
Nr Emertiimi | bank Gjendje Hyrjet Gjendje
me 31.12.13
0 | V2013

Qid|WIN]| =~

Kursi | dates 31.12.2011

Leke gjendje 31.12.2011

LEKE _
Nr Emertiimi | ba;k Gjendje Hyrjet Daljet Gjendje
0 V2013 eVi13 me 31.12.13

1 — -

2

3

4

5

6 -
[ [sHuUMA _

TOTALI EURO + LEKE




2- Arka ne leke

3- Aktive te tiera afat Shkutrta Gjitesej

I - Kerkesa te arketushme

- Kliente

0

NR

———
KLIENTET

2012

Faturim

Likujdime

Detyrime

Mbetje

31.12.2013

1,100,000

albsig

611,549

ClolvNfo|lo|saflwin] -
.

-
(=]
'

1

TOTALI

1,711,549

Kerkes te tjra te arketushme jane

a) TE TJERA TE ARKET 0

b)

4- Inventarei i mallrave
Nr Emertimi | mal Wmat Tsasia 'Kostua VRN
D1 0 0 0 0
D2 0 0 0
D3 0 0 0
D4 0 0 -

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet € hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .




- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2013

NR FURNITORET 2012

Furnizime

Likujdime

Detyrim i mbetur

mishtaku

132000}

ujsiellsi

14496]

N
[=]
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OO0000002000OOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOO

(=]
=

(=]

(=]

n
-
(=2 i=2 (=3 =]

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

(=2 (=2 (=2 (=]

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

9

43

S

146,496 |

2- Paga e punetoreve
3- Detyrime per Sigurimet shogerore
4- Detyrime Tatimore per TAP - in
5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
6- Detyrime tatimore per T V SH
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim
8- Huara te tjera
- Overdrafte
- Huara bankare
9- Parapagimet e arketimeve

116,887

18,516
20,530




-Te ardhurat e Shpenzimet
Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se

transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave

e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

A

"[Te ARDHURTA GJITHESEJ
Shile NETO

| 11,243,691
P1 6,220,191

Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

P2 - 5,023,500

1

2

3|Te ardhura te tjera

4[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
‘|Kostot e prodhimit e te sherbimit :
Materiale te konsumuara

w

e 0
_ | 11,088,530

»

Kostot e punes

6,711,528

Pagat e personeiit

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore

- 817,047

(55)

Amortizimet e cvleresimet

2]

Shpen te tjera ............ , shpenz te per te shku
|Fitimi (humbja ) nga veprimtaria kryesore
Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

~

1) | 978,380
. 487,722
~ 185,161

(=

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

©

Te ardhura e shpenzimet financiare

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
_|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financia
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13)

olalololololole

~185.161

Shpenzime te panjohura

0

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 1:
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

18,516
766,645

- Pasqyra e fluksit te parase.(Cash Flow)
Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A

ﬁuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -

-336,040

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

12,487,729

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

9,931,344

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

1,728,010

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

676,693

Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto

487,722

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

(=] (=] (=] (=] {=] [=] =] [=) [=] [=] {=] [=] [=)

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

-336,040

Mjete monetare ne fillim te periﬁdhes kontabel

1,476,649

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,140,609




II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare

Viti ushtrimor 01,01,2013 deri me 31,12,2013
I -Aktivet Afut gjata

t 153,075,809 153,075,809 153,075,809 153,075,809 0
esa
Maki
neri
e 3,351,468 0 0 3,351,468 0 3,351,468 167,573| 3,183,895(167,573
pajis
je
Mjet
e
Tran 0 0 0 0 0 0 0 0 0
spor
ti
Paisj
e
zyre
_ef 440,968 0 0 440,968 0 440,968 22,048 418,920 22,048
infor
mati
le
Shu
|ma 156,868,245 0 0 156,868,245 0 156,868,245 189,622 156,678,623 189,622
Il- Posgyra e ndryshimit te kapitalit
Nr Emertimi IKapitaIi aksioneri Primi'l:Aksionit. PROVIGJIONET| Rezerva Stat e ligjfitimi | pashpern{ - TOTAL |
[ Pozicioni me.31 Df 165,092,000 0 0 4,038,675 -6,313,140 162,817,535
A Efekti ndrysh ne p 0 0 0 0 0 0
B Pozicioni | meguliy -23,6534_ 0 0 0 0 -23,653
1|Fitimi Neto per per. 23,653 0 0 0 0 -23,653|
RN e RS
2|Dividentet e pagu 0 0 0 0 0 0
3|Rritja e rezerves t 0 0 0 0 0 0
4{Emetimi | Aksione 0 0I 0 0 0 0
I Pozicionime 31D{ ' 165,092,000 0 0 4,038,675 6,336,793 162,793,882
1|Fitimi Neto per pe ©1.166,645 0 0 0 0 166,645
2|Dividentet e pagu -0 of 0 0 0 0
3|Emetimi | kapitalit L 0 0! 0 0 0 0
4|Aksione te thesari 0 0 0 0 0 0
1] Pozicioni me 31 D] 165,092,000' 0 0 4,038,675 -6,170,148 162,960,527

Il - Shenimet Spjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit ge nuk behen rregullime nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka

-Hartusi

V@et BuQSu_AJ
4 \ ~.




Shogeria TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vloré

P1
RAKORDIMI | TE ARDHURAVE E BLERJEVE ME T V SH
VITI 2013
SHITJE BLERJE TVSHe
Shitje te Eksporte | Shitje e tatushme Blerje te Blerje me TV SH _ zbrit nga
Vlere e TVSHe Importe Brenda vendit ShumaeTV
Muaji perjasht tatushme llogaritur perjasht |Vlera e tatu [TV SH Vierae tatu [TV SH SH muaj | kaluar

Janar 359,000 - 382,808 76,562 27,440 - 178,906 35,781 35,781 54,655
Shkurt 215,000 - 356,018 71,204 - - 110,000 22,000 22,000 13,875
Mars 321,000 - 414,262 82,852 5,000 - 110,000 22,000 22,000
Prill 435,000 - 536,701 107,340 5,200 - 230,072 46,014 46,014
Maj 416,000 - 556,092 111,218 5,100 - 639,375 127,875 127,875 16,657
Qershor 264,000 558,977 111,795 179,000 - 110,000 22,000 22,000 33,314
Korrik 580,000 836,432 167,286 5,000 - 368,898 73,780 73,780
Gusht 309,000 764,569 152,914 - - 110,000 22,000 22,000
Shtator 397,000 625,228 125,046 174,000 - 110,000 22,000 22,000
Tetor 454,000 571,300 114,260 - - 165,105 33,021 33,021
Nentor 211,500 289,500 57,900 - - 122,150 24,430 24,430
Dhjetor 1,062,000 328,304 65,661 - - 225,654 45131 45,131
Nj viersin -
Nj vlersir -
SHUMA 5,023,500 - 6,220,191 1,244,038 400,740 - - 2,480,160 496,032 496,032 118,501




Shoqgeria
NIPT

TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré
K67217201D

PASQYRA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT TE MALLRAVE, MATERIALEVE ,
ETJ, PER VITIN USHTRIMOR 2013

Vier e tatush Vierae Taxa Akcize TVSH
Nr MUAJI ne fatures inventarit Dogano Tjera Sherbime ne fature Referenca FDP DIF
1JJANAR 206,346 206,346 ’ - - 206,346
2|SHKURT 110,000 110,000 - - 110,000
3|MARS 115,000 115,000 - - 115,000
4[PRILL 235,272 235,272 - - 235,272
5|MAJ 644,475 644,475 - - 644,475
6|QERSHOR] 289,000 289,000 - - 289,000
7|KORRIK 373,898 373,898 - - 373,898
8|GUSHT 110,000 110,000 - - 110,000
9|SHTATOR 284,000 284,000 - - 284,000
10| TETOR 165,105 165,105 - - 165,105
11]NENTOR 122,150 122,150 - - 122,150
12|DHJETOR 225,654 225,654 - - 225,654
SHUMA 1 2,880,900 2,880,900 - - - 2,880,900
FATURA TE PADKL| . .
SHUMA 2 2,880,900 2,880,900 - - - 2,880,900
AQT - -
Shuma AQT | . = i i
Kosto neto 2,880,900




SHOQERIA
TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

VITI 2013
3,4%I2
NR _uumm‘uqcﬁo Kontribute per sig Shogeror ne lek 16)Kontr 17)Paga 18)tatimi
MUAJI [10)Gjithesej| 11)Mbi te Nga keto : per bruto mbi te Paga Numer
cilen llog Gjithesej | Punedhen | Punemar Tjera sigurim ardhurat NETO punonjsi
kontrib 15% 9.50% shendetesor

1]JANAR - 0 - 0 0 - 0

2|SHKURTI - 0 - 0 0 - 0

3|MARS - 0 - 0 0 - 0

4|PRILL - 0 - 0 0 - 0

5|MAJ - 0 - 0 0 N 0

6|QERSHOR - 0 - 0 0 - 0

7|KORRIK - 0 - 0 0 - 0

8|GUSHT - 0 - 0 0 - 0

9[SHTATOR - 0 - 0 0 - 0

10|TETOR - 0 - 0 0 - 0

11|NENTOR - 0 - 0 0 - 0

12|DHJETOR | 4,892,495 [ 4,892,495 1,198,661 733,874 464,787 166,345 | 4,892,495 4,344,536




Shogeria

TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

KOSTO TE TJERA

MBETET PER EFEKT KOSSTO

SHUMA E SHPENZIMEVE TE PANJOHURA

Nr |Emertimi | kostove Banka Data Mon
Leke
1|SHERBIME BANKARE 24,699
2|SHERBIME FINANCIARE 54,000
3|]SHERBIME TELEFONIKE
4|SHERBIME POSTARE 9,000.0
S|TAKSA LOKALE
6]Pagesa telefonike 60,000
7JUDHETIME DJETA 0
8] Pagesa te tatimit ne burim 46638
9]QERA E KETHYER 46000
10]SIGURACIONE -
11}shpenzime te ndryshme 247385
12
13
14
15
16
Shuma totale 487,722
ZBRITEN




SHOQERL TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré
NIPT K67217201D

Pasqyre Nr.1
) Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . .
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2013 viti 2012
1 | Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 6,220 11,831
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 6,220 11,831
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a){Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
)| Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve n&
proges . 71 11201 0 6
Shtesat _ (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | _Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té&tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali | te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,244 11,887
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET :_Zl;’:;;e Sta't(i(s’;‘i;(or Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2881 1285
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 2881 1285
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per p lin (a+b) 64 12200 5710 5518
a- | Pagat e personelit 641 12201 4892 4728
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 817 790
3 {Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 978 697
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 186
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) [Qera 613 12403 46
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0
f) |Kerkim studime 617 12406
) |Sherbime té tiera 618 12407 47
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe ficensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) {Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 9
1) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 85
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Il) {Totali i shpenzi 11=(1+2+3+4+5) 12600 9755
Informats: P Viti 2013 Viti 2012
1|Numri itep ve / \V‘Qﬁmﬁ'j{l - 14000 9
2/Investi [ Y 15000 0
a) | Shtimii aseteve fikse oW & XN 15001
nga te cilat: asete te reja w ; : 150011
b) | Pakesimii aseteve fikse u\ 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese \ 150021




SHOQERIA_TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

NIPTI K67217201D
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3(Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7[Tregti_ Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
! Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __|Prodhime energji
18]|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi_ [Sherbime financiare
25|Sherbimi___|Siguracione
26|Sherbimi __ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28(Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  [Telekomunikacion
32[Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi__|Sherbime te tjera
\J Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
ARLIN




SHOQERIA
NIPT

TREGU SH.SH FRUTA- PERIME Sh.a Vioré

K67217201D

Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2013

Nr |Emertimi Sasia__|Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2013
1{Toka 74,200,000 1] 0 74,200,000
Z|Ndertesa 78,875,809 0 0 78,875,809
3| Makineri, pasja 3,351,468 0 0 3,351,468
4)|Miete Transporti ] ] 0 ]
a|Kompjutra
b|Zyre 440,968 0 0 440,958
7
8

TOTALI 156,868,245 0 0 156,868,245
Amartizimi A.A Materiale 2013

Nr  |Emertimi Sasia__|Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2013
1|Toka
2|Ndertesa 0 788,758 788,758
3| Makineri, pasja ] 167,573 167,573
4|Mjete Transporti 0 0 0
a)|Kompijutra 0
B|Zyre 1] 22,048 22,048
7
8

TOTALI 0] 1878373.89 0 878374.89
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2013

Nr  [Emertimi Sasia__|Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2013
1{Toka 74,200,000 1 0 74,200,000
2|Ndertesa 78,087,051 1] 0 78.087,051
3|Makineri, pasja 167,573 0 0 3.183.895
4] Mjete Transporti 1] 0 0 0
3|Kompijutra
B|lyre 440,958 0 ] 418,920
7
8

TOTALI 152,895,592 0 0 155,889,865




TREGU I SHITJES ME RUTA - PERIME VLORE
NIPT-i: K67217201D

Adresa: Jalli NARTE — VLORE
Tel&Fax +35539421378 Tel +35539421380 E-mail: tregufrutaperimevi@gmail.com

SHENIME MBI PASQYRAT

FINANCIARE

VITI 2013



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCLARE PER VITIN USHTRIMOR 2013

SHOQERIA “TREGU I SHITJES ME SHUMICE I FRUTA PERIMEVE” SHA

Shogeria “ Tregu I shitjes me shumice I fruta perimeve “ sha Vlore , ¢ ushtron aktivitetin e saj ne baze te
Urdhrit te ministrit te Ekonomise , Tregtis dhe Energjitikes nr 657, date 27.09.2006 per krijimin e shogeris
anonime pa oferte publike me capital themeltar 2000000 leke , I ndare ne 2000 aksione me vlere nominale
1000 leke secila , kontribut I shlyer plotesisht nga aksioneri . Ajo kryen funksionet e saj ne varesi te
aktivitetit ge ka .

Organet drejtuese te shogrise jane :
1. Asambleja e pergjitheshme e aksionareve
2. Keshilli mbikqyres
3. Drejtoria .

Selia e shogerise eshte : Zona industriale Jalli Vlore .

Shogeria eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Viore me numer NIPT-i K67217201D .
Shoqeria gezon te gjitha te drejtat e personit juridik shqiptare ge nga dita e leshimit te Autorizimit nga
organet kopetente shqiptare .

Objekti I veprimtaris se shogerise eshte :

» Ngritja dhe funksionimi I tregut te shitjes me shumice te prodhimeve bujqesore te fresketa ;

> Dhenia me gera te hapsirave dhe ambjenteve te tregut me shumice , individeve dhe firmave ge
tregtojne prodhime bujqesore te fresketa , kryesisht fruta-perime ;

» Dhenia me gera e hapsirave dhe ambjenteve individeve dhe firmave ge sigurojne sherbime te
ndryshme per perdoruesit e tregut me shumice, me gellim ge aktiviteti I tyre te jet sa me eficent ;

» Nxitja e shitjes se prodhimeve bujqesore locale , duke organizuar aktivitete perkatese si panaire ,
ekspozita si dhe promovimeve te prodhimeve locale , gjate gjithe vitit .

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL .

a. Organizimi I kontabilitetit .

Kontabiliteti eshte I organizuar ne zbatim te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe ne perputhje me Standartet kombetare te Kontabilitetit ( SKK ) te miratuara nga Ministri I
Financave me urdherin NR 4292 date 15.06.2006 , hyre ne fuqi me date 1 janar 2008 .

Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me programin “ FINANZA -5 ©.

b. Menyra e pergatitjes se pasqyrave Financiare .

Pasqyrat Financiare te shoqgeris jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale , ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK ) , te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr.9228
date 29.04.2004 “ Per Kontabiltetin dhe Pasqyrat Financiare “.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitur mbi bazen e Kostos historike .

Pasqyrat e paraqitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne leke (all ) .

c. Rregullat e vlersimit te Aktiviteteve Afatshkurtra

c.1. Aktivitetet monetare ne Arke dhe Banke.
- Jane te vlersuara dhe mbahen me me vleren e drejte .



Veprimet ne monedha te huaja .

Regjistrimet e transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes
se transaksionit .

Gjendjet e Aktiveve monetare ne daten e mbylljes se bilancit jane te vlersuar me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2013.

Diferencat nga konvertimi jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .

¢.2. Aktivet e tjera Afatshkurtra financiare , jane te vlersuara me koston e amortizuar ge eshte e
barabarte me vleren nominale te kerkeses per arkertim minus zhvlersimin € mundshem .

c.3. Kerkesat per arketim dhe detyrimet - Aktivet Afatshkurtra )
Aktive te tjera afatshkurter jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve
apo te dokumentave te tjera kontabel .
Detyrimet , jane njohur dhe pasqyruar mbi bazen e faturave dhe dokumentave origjinale kontabel .

c.4. Rregullat per vlersimin e inventarit - Aktivet Afatshkurtra ).

1. aktivet e mbajtura per shitje ne rrjedhen normale te njesise ekonomike raportuese ;

. ge ndodhen ne procesin e prodhimit ;
3. ne forme materialesh ose furnizimesh per tu perdorur ne procesin e prodhimit ose ne kryerjen e

sherbimeve .

Vlersimi fillestar I inventareve eshte matur fillimisht me kostot e drejteperdrejta te materialeve ku eshte
perfshire pervec cmimit te blerjes edhe te gjitha kostot e tjera ge jane nevoitur per ta sjelle inventarin ne
gjendjen dhe vendodhjen ekzistuese .

d. Rregullat per vlersimin e Aktiveve Afatgjata Materiale .
Aktivet Afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto .
- Vlera e AAM eshte paragitur ne Bilanc me koston e pakesuar me amortizimin e akumuluar te ketyre
aktiveve .
- Amortizimi I Aktiveve Afatgjata Materiale eshte llogaritur me normat ge percaktohen ne SKK 5:38 ,
njesia ekonomike ka peercaktuar metodat manaxheriale te mbeshtetura ne metoden lineare

h. Te Ardhurat . o
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur

kontabel , pavaresisht nese arketimi I tyre apo I nje pjese prtej tyre do te ndodhte ne nje u§_11trim pasard‘hes .
Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre . Te ardhurat e regjistruara ne bilanc
nga “shitjet neto “ qe perfagsojne te ardhurat nga shitjet e tatueshme dhe te perjashtuar jane te barabarta me

ato sipas FDP-ve .

i. Tatimi mbi Fitimin .
Bilanci I vitit 2013 ka rezultuar me fitim ne shumen bruto 185161 leke.

j. Fondi I pensioneve . ) o o .
Nderrmarrja paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetesor per punonjesit € saj

sic eshte parashikuar nga legjistlacioni social vendas . Kontributet , bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari.
te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore . Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore

4. AKTIVET 163.262.956 leke
a) Aktive Afatshkurtra 5.807.555 leke




b) Aktive Afatgjata 155.889.865 leke
¢) Aktive jo materjale 1.565536 leke

a) Aktivet Afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra ne shumen 5.807.555 leke perfagesojne ne totalin e tyre vlerat e “ Aktiveve Monetare
te “ Aktiveve te tjera financiare “ dhe te “ Inventarit .

a.1) Aktivet monetare , perfagsojne gjendjen e parave ne banke ne mbyllje te vitit ushtrimor 2013 ne
shumen 1.140.609 leke . .

a.2) Aktive te tjera financiare afatshkurtra , perfagesojne tepericat debitore ne shumen 3.027.159 leke
ne llogarite si me poshte :

- Llogari / Kerkesa te arketueshme , ne shumen 487.600 leke , perfagesojne detyrime klientesh te ndryshem .

- Llogari te arketueshme te tjera , ne shumen 1.728.010 lek , Paragesin kerkesen per tatim/fitimin e
mbipaguar dhe TVSH e kreditueshme dhe detyrime te tjera.

-Llogari te tjera per tu arketuar jane ne vleren 1.711.549 dhe pervec klienteve paraqesin shuma per tu
arketuar nga procese gjyqesore

a.3) Inventaret , ne shumen 83.788 Ieke perbehen nga :

- Inventar mallrash per perdorim te brendshem , ne shumen 5.888leke .
-Inventa materialesh te tjera 77.900 leke

-Parapagime te ndryshme 655.990 leke

b)Aktive Afatgjata

Aktivet Afatgjata ne teresin e tyre perfagsojne aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale , te cilat paraqiten
ne shumen 157.455.401 leke ne vlere kontabel neto dhe ne totalin e tyre perfagsojne;

b.1) Aktive Afatgjarta Materiale perbehen nga :

-Toka,ne shumen 74.200.00 leke

- Ndertesa, ne shumen 78..087.051 leke ;

- Makineri e paisje , ne shumen 3..183.8950 leke dhe

- Kompjutera dhe pajisje informative, ne shumen 418..920 leke.
-Shpenzimet e nisjes dhe zhillimit ne shumen 1.565.536 leke.

4. PASIVET

a) Pasivet Afatshkurtra 302.429 leke

b) Kapitali 162.960.527 leke
TOTALI 163.262.956 leke.

a) Pasivet Afatshkurtra .

Detyrimet Afatshkurtra ne fund te perjudhes raportuese paragiten me teperice kreditore ne shumen
302.4299 leke dhe perbehen nga ;

- Detyrimet tatimore , ne shumen 39.046 leke .

-Detyrimet ndaj punonjesve ne shumen  116.887 leke



-Detyrime ndaj furnitorve ne Shumen  146.496 leke

1. Detyrimet tatimore ne shumen 116.887 , perfagsojne detyrimet ndaj shtetit per sigurimet e Dhjetorit ,
TAP —in e Dhjetorit ..
2.Detyrimet tatimore per tvsh dhe tetim fitimi perfagesojne pagen e dhjetorit 2013.

b) Kapitali

Totali I kapitalit ne fund te vitit 2013 paragqitet ne shumen 162.960.527 leke ,

Kemi rritje ne krahasim me vitin 2012 per shkak te fitimit te vitit ushtrimor per Shumen 166.645 leke .
Kapitali perbehet nga :

c.1. Kapitali aksionar ne shumen 169.130.675 leke .

Kapitali gjate vitit 2013 nuk ka pesuar ndryshim .

c.2. Humbje te Mbartura ne shumen 6.336.793 leke .

c.3. Fitimi [ vitit financiar ne vieren 166.645 leke .

S. FITIMI I VITIT USHTRIMOR

Analiza e te ardhurve

Shitjet neto ne shumen 11.243.691 leke perfagesojne shitjet nga aktiviteti
.Si shihet te ardhurat kane pesuar ulje ne krahasim me vitin 2012 me 643.029 leke.

Analiza e shpenzimeve

1. Materiale te konsumuara ne shumen 2.880900 leke , perfagesojne blerje materiale dhe sherbimesh nga
furnitor te ndryshem .

I1. Kostoja € punes ne shumen 47.709.542 leke ge perfagesojne shpenzime per pagat dhe sigurimet .

I1I. Shpenzime te tjera ne shumen 1.001986 leke ge perfagesojne shpenzimet per taksat vendore , paga te
Keshillit Mbikqyres,personel te jashtem etj .

IV. Amortizimet dhe zhvleresime ne shumen 978380 leke ge perfageson amortizimin vjetor te makinerive
dhe paisjeve .

V.Shpenzime te tjera ne shumen 487.722 leke

Fitimi nga veprimtaria kryesore eshte 185.161 leke



Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 5,807;555 4,861,634
1. - Aktivet monetare 1,140,609 1,476,649
> Arka A1 0
> Banka A2 1,140,609 1,476,649
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 3,927,159 2,645,198
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 487,600 487,600
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 1,711,549 1,711,549
> Tatim mbi fitimin C3 0 0
> Tvsh P1 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 1,728,010 446,049
> Instumenta te tjera borxhi
> |nvestime te tjera financiare
4 - Inventari 739,787 739,787
> Lendet e para D1 5,888 5,888
> Prodhimi ne proces, D2 0 0
> Produkte te gateshme D3 0
> Mallra per rrishitje D4 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu sh| D5 77,900 77,900
> Parapagime te tjera M7 655,999 655,999
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje] E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 0

i AKTIVET AFATGJATA 157,455,401 158,433,781
1 -Investime financiare afatgjata F 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 155,889,865 156,868,245
> Toka U 74,200,000 74,200,000
> Ndertesa U 78,087,051 78,875,809
> Makineri e paisje U 3,183,895 3,351,468
> Mijete taransporti u 0 0
> Aktivet tiera afat gjata materiale U 418,920 440,968
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale | 1,565,536 1,565,536
> Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit 1,565,536 1,565,536
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI 163,262,956 163,295,415




Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 302,429 501,533
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 302,429 501,533
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 146,496 0
> Te pagushme ndaj punonjesve T 0 317,412
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 116,887 184,121
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 0 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 18,516 0
> Detyrime tatimore per T V SH P1 20,530 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0
> Huara te tjera M5 0 0
> Dividente per tu paguar M6
> Parapagimet e arketimeve M7 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0
I |[DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 0
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTALI | DETYRIMEVE (1+ 1) 302,429 501,533
il |[KAPITALI 162,960,527 162,793,882
1 - Aksione te pakices Pas # kap 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 165,092,000 165,092,000
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6 0
7 - Rezervat Ligjore R7 4,038,675 4,038,675
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 -6,336,793 -6,313,140
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh 166,645 -23,653
11.- Te ardhura te regjistr avance 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( 1+ 11 + 1) 163,262,956] 163,295,415




Nr Pershkrimi | elementeve

Te ARDHURTA GJITHESEJ

Periudha
Raportuse

Paraardhese

1,243,601

Periudha

111,886,720

1] Shitje NETO P1 6,220,191 11,830,669
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 5,023,500 56,051
3|Te ardhura te tjera 0

4 Nd _shimi ne inventarin prod | gateshm e rodh_

_|Kostote prodhimit o te sherbimit |

11,910,223

3|Materiale te konsumuara S 2,880,900 1,285,186
4|Kostot e punes T 6,711,528 5,617,576
Pagat e personelit 4,892,495 4,728,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 817,047 789,576
Pagesa me tatim ne burim 1,001,986 0
5|Amortizimet e cvleresimet U 978,380 696,812

6Sh en te tjera ............ , Shpenz te per te shku ..

Fitimi ( humbja ) 'nga veprimtaria kryesore

7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

487,722

4,410,649

. -23,503

8| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

9.3 Fitime ( humbije ) nga kurset e e kembimit

» 94 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
L ’ imeve finah‘é'iér‘é . abe 0 ’ -9
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 185161 -23,503
Shpenzime te panjohura V' 0 25,000
15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 18,516 150
~16]Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 166,645 -23,653

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




FINANCIERI

VuRnet BILBYLAJ

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit' . -336,040 0
Mijetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 12,487,729 0
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 9,931,344 0
M M te ardhura e perdorur nga veprimtarite e tjera 1,728,010 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 676,693 0
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 487,722 0
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese ‘:_3" : ; vvo 0
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
Interes | arketuar 0 0
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuesg

C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 0
pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -336,040 0
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,476,649 0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,140,609 0

PER TREGUN E SH.SH. FRUTA PERIMEVE - VLORE
DREJTORI




